
 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – 

Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 
 

zakázka spolufinancována z 11703 - Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro 

místní rozvoj, identifikační číslo: 117D03B000410, identifikační číslo EIS: CZ.06.1.37/0.0/0.0/17_100/0006681 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 

příjemce IROP, vydání 1.13., platné od 15.10.2019, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“). 
 

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

zakázka je rozdělena na 2 části 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který 

o vysvětlení zadávací dokumentace požádal. 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 36/20/K V Brně, dne 4.2.202 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (15) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 89: Ve výkazu výměr SO 101.2 Hromadná garáž – zázemí je položka č.52 dodávka desek 

XPS. Máme za to, že výměra uvedená ve výkazu je chybná. Ve výpočtu je tl. desek 

počítána 500mm. Nikde v projektové dokumentaci jsme nenalezli zateplení soklu, kde 

by tl. izolantu byla 500mm. Žádáme o opravu výměry. 

 

52 M 28376384 
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 
hladký povrch s vyšší odolností m3 

m3 27,527 

 
VV 

 
50,049*0,5*1,1 

 
27,527 

 

Odpověď č. 89: Ano, ve výpočtu položky je chyba. Opravený rozpočet přikládáme v rámci aktualizace 

výkazu výměr podle odpovědi č. 90. 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               2 

Odpovědí č. 89 došlo k doplnění zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. 

Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 12. 

 

Dotaz č. 90: V dodatečných informacích č. 6 ze dne 16. 12. 2019 zadavatel mj. vydal aktualizaci 

výkazu vv_d1_1_asr_101_4_loubi_r01.xlsx, přičemž v DI 12 ze dne 23.1.2020 vydává 

seznam aktuálních výkazů, kde zůstává původní verze tohoto výkazu. Žádáme o 

revizi aktuálního seznamu. 

 

Odpověď č. 90: Znovu přikládáme aktualizaci výkazu výměr. 
 

Odpovědí č. 90 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona.  

 

Informace č. 11: Zadavatel doplňuje dokument Zadávací podmínky o informace, které jsou sice 

obecně známé, ale v Zadávacích podmínkách nejsou přímo uvedeny. Jedná se o 

informace organizační povahy, které nemění předmět veřejné zakázky a nejedná se 

tedy o změnu zadávacích podmínek ve smyslu § 99 zákona.  

 

 Zadavatel doplňuje původní text 1.1. Zadávacích podmínek o následující text: 

Je-li veřejná zakázka rozdělena na části, je nutné, aby dodavatel podal v elektronickém nástroji 

nabídku do všech částí veřejné zakázky, na které má zájem nabídku podat. Elektronický nástroj 

totiž přijímá nabídky zvlášť na každou část veřejné zakázky, a také další administrace veřejné 

zakázky v elektronickém nástroji probíhá samostatně pro každou část veřejné zakázky. Pokud 

by dodavatel podal souhrnnou nabídku na více částí veřejné zakázky a nerozdělil její podání 

v elektronickém nástroji do jednotlivých částí, mohl by zadavatel pracovat pouze s tou částí 

nabídky, která byla podána v elektronickém nástroji do příslušné části veřejné zakázky a 

k ostatním částem, na které byla souhrnná nabídka podána by nemohl přihlížet, respektive by 

na ně musel pohlížet tak, že nabídka nebyla podána.  

 

Např. Veřejná zakázka má 2 části, dodavatel podává nabídku na obě části, avšak podá ji jako 

souhrnnou (společnou) pro obě části tak, že v elektronickém nástroji ji podá jako část 1 veřejné 

zakázky. Elektronický nástroj eviduje nabídku jako podanou na část 1, zatímco v části 2 žádnou 

podanou nabídku neeviduje. To znemožňuje zadavateli posuzovat a hodnotit nabídku v části 2.  

Dodavatel tedy musí buď musí 

 v elektronickém nástroji podat společnou nabídku pro obě části do obou částí (tj. do části 1 

i do části 2) nebo 

 vytvořit samostatnou nabídku pro část 1 a v elektronickém nástroji ji podat do části 1 a 

současně vytvořit samostatnou nabídku pro část 2 a v elektronickém nástroji ji podat do 

části 2. 

Obdobná situace může nastat, pokud dodavatel chtěl podat nabídku na část 2 a omylem ji 

v elektronickém nástroji podal do části 1. 

 

 Zadavatel doplňuje původní text 1.2. Zadávacích podmínek o následující text: 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronickém 

nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 

zpráva, či nikoliv. 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               3 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba 

provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 

nástroje, uvede u něj jeho kontaktní údaje, které získal jako veřejně dostupné, od dodavatele 

(např. při zastupování dodavatele na základě plné moci v průběhu zadávacího řízení), nebo jiné 

vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Za 

řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

 

Informace č. 12: Vzhledem k doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o celou původní lhůtu, tj. do 2.3.2020 do 10,00 hod. V souvislosti s tím se 

mění text některých ustanovení Zadávacích podmínek takto (uveden nový text): 

 

5.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, tj. nejpozději do 20.2.2020, 23,59 hod.  

 

8.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 

zákona a je stanovena na 77 pracovních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 2.3.2020 

do 10,00 hod., a to na adresu elektronického nástroje. 
 

S pozdravem 

 

Ing. Eliška Kudělková,  

za zastupujícího zadavatele 


